Российская Федерация
Ростовская область Неклиновский район
Администрация Синявского сельского поселения
____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Синявское

                      30 декабря 2018 г.                                                                                                          №  86
«О внесении изменений в постановление  № 24 от 14.04.2017г. «Об утверждении административных регламентов исполнение муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) в Синявском сельском поселении»
Руководствуясь ч. 2 ст. 47 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 6 ст. 11.2

Федерального закона от 27.10.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», приказа МВД России от 31.12.2017 № 984 «Об

утверждении    Административного регламента Министерства внутренних дел Российской

Федерации по   предоставлению  государственной услуги по регистрационному учету граждан

Российской   Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской

Федерации»,   протокола заседания Правительственной комиссии по проведению

административной реформы    от 08.11.2016 № 143, Администрация Синявского сельского

поселения

постановляю:
         1. Внести изменения:
   Исключить  из приложения № 33 Административного  регламента  предоставления
    муниципальных услуг «Выдача справок, выписок и актов», утвержденного  постановлением

    Администрации Синявского сельского поселения № 24 от  14.04.2017г., следующие

    пункты:

         № 1 – справка о составе семьи;
         № 2 – справка о составе семьи умершего гражданина;
         № 3 – справка о составе семьи для оформления отчуждения имущества;
         № 4 -  справка об иждивении;
         № 9 – справка о регистрации по месту жительства.
         2. Изложить  приложение № 33 к административному регламенту  «Выдача справок, выписок и   актов»  в новой редакции согласно приложению.
             3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
     (обнародования).
            4. Контроль за выполнением настоящег[image: image1.jpg]

о постановления оставляю за собой.
        Глава Администрации Синявского
        сельского поселения                                                                                     Л.Н.Ермолова
Приложение
к административному регламенту
Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги
	№ п/п
	Наименование услуги
	Необходимые документы

	Справки

	1.
	Справка об уходе за ребёнком до 14 лет
	Паспорт гражданина, домовая книга

	2.
	Справка о наличии приусадебного участка и подсобного хозяйства
	Паспорт гражданина,
при необходимости- право подтверждающие документы

	3.
	Справка об ограничении и обременении прав на земельный участок
	Паспорт гражданина, право подтверждающий документ на
земельный участок, визуальный осмотр.

	4.
	Справка о воспитании детей до достижения возраста 8-ми лет
	Паспорт гражданина, домовая книга (архив администрации – похозяйственные книги)

	5.
	Справка о месте захоронения
	Паспорт гражданина ( свидетельство о смерти)

	Выписки

	1
	Выписка из похозяйственной книги на земельный участок
	Паспорт гражданина, право подтверждающие документы о наличии земельного участка.

	2
	Выписка из похозяйственной книги на домовладение (из похозяйственных книг, действующих до 01.01.2012г.)
	Паспорт гражданина, домовая книга, технический паспорт МУП Неклиновский БТИ

	3
	Выписка из похозяйственной книги  о факте проживания гражданина (архивная)

	4
	Выписка из домовой книги о факте регистрации гражданина (архивная)

	Акты

	1
	Акт о совместном проживании
	Паспорт гражданина, визуальный осмотр специалистом

	2
	Акт обследования жилищных условий
	Паспорт гражданина, визуальный осмотр специалистом

	3
	Акт обследования жилищных условий несовершеннолетних
	Паспорт гражданина, визуальный осмотр специалистом

	4
	Акт обследования материально-бытовых условий
	Паспорт гражданина, визуальный осмотр справки о доходах  членов семьи, трудовая книжка для неработающих